

AVA Group A/S
Dueoddevej 6B
7400 Herning
CVR-nr. 29800804

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.06.2017

Dirigent

Navn: Hans Ole Vitus Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

AVA Group A/S
Dueoddevej 6B
7400 Herning

CVR-nr.: 29800804
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Per Francis Byriel, formand
Britta Mogensen
Hans Ole Vitus Nielsen

Direktion

Hans Ole Vitus Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion og internationalt salg af audioudstyr og dermed beslægtet virksomhed. Produktionen foregår under eget brand og er 100% dansk med hovedvægten på eksportsalg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviser et overskud på 778 t.kr. og vurderes som tilfredsstillende.

Der er i 2016 sket kapitalforhøjelse med i alt 559 t.kr.

Ved udarbejdelsen af årsrapporten 2015 blev der tilgangsført en lagerværdi på 522 t.kr. i forbindelse med køb af lager fra en tidligere distributør. Lageret blev først afregnet i 2016. Gælden var ikke indregnet pr. 31.12.2015

Fejlen påvirker årsrapporten 2015 negativt med 522 t.kr. før skat og med positiv skatteeffekt på 122 t.kr. Egenkapitalen er påvirket med samlet 400 t.kr. Fejlen er rettet i sammenligningstallene for 2015 samt egenkapitalen primo 2016.

For det kommende år forventes ligeledes et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.453.808	4.977.694
Personaleomkostninger	1	(2.850.019)	(2.860.436)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.086.453)</u>	<u>(877.422)</u>
Driftsresultat		1.517.336	1.239.836
Andre finansielle omkostninger		<u>(507.273)</u>	<u>(433.869)</u>
Resultat før skat		1.010.063	805.967
Skat af årets resultat	3	<u>(232.110)</u>	<u>(189.476)</u>
Årets resultat		<u>777.953</u>	<u>616.491</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>777.953</u>	<u>616.491</u>
		<u>777.953</u>	<u>616.491</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.059.963	1.406.787
Goodwill		31.650	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>1.091.613</u>	<u>1.406.787</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.162.188	3.165.830
Indretning af lejede lokaler		594.949	480.420
Materielle anlægsaktiver	5	<u>3.757.137</u>	<u>3.646.250</u>
Deposita		75.600	57.600
Finansielle anlægsaktiver		<u>75.600</u>	<u>57.600</u>
Anlægsaktiver		<u>4.924.350</u>	<u>5.110.637</u>
Råvarer og hjælpematerialer		5.342.391	4.624.321
Fremstillede varer og handelsvarer		2.355.205	1.782.571
Varebeholdninger		<u>7.697.596</u>	<u>6.406.892</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		856.992	1.440.922
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	185.921
Andre tilgodehavender		416.914	566.748
Tilgodehavender		<u>1.273.906</u>	<u>2.193.591</u>
Likvide beholdninger		<u>2.054.807</u>	<u>362.457</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.026.309</u>	<u>8.962.940</u>
Aktiver		<u>15.950.659</u>	<u>14.073.577</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.063.830	1.000.000
Overført overskud eller underskud		4.330.661	3.057.238
Egenkapital		5.394.491	4.057.238
Udskudt skat		335.000	414.000
Hensatte forpligtelser		335.000	414.000
Finansielle leasingforpligtelser		1.132.569	842.323
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		3.529.000	1.857.572
Langfristede gældsforpligtelser	6	4.661.569	2.699.895
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	839.000	945.985
Bankgæld		3.809.356	4.408.830
Leverandører af varer og tjenesteydelser		299.571	827.525
Gæld til tilknyttede virksomheder		38.146	0
Skyldig selskabsskat		111.826	182.476
Anden gæld		461.700	537.628
Kortfristede gældsforpligtelser		5.559.599	6.902.444
Gældsforpligtelser		10.221.168	9.602.339
Passiver		15.950.659	14.073.577
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	3.457.521	4.457.521
Rettelse af væsentlige fejl	0	(400.283)	(400.283)
Korrigeret egenkapital primo	1.000.000	3.057.238	4.057.238
Kapitalforhøjelse	63.830	495.470	559.300
Årets resultat	0	777.953	777.953
Egenkapital ultimo	1.063.830	4.330.661	5.394.491

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.576.385	2.568.570
Pensioner	184.610	182.945
Andre omkostninger til social sikring	79.286	95.001
Andre personaleomkostninger	9.738	13.920
	2.850.019	2.860.436
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	352.099	540.343
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	734.354	337.079
	1.086.453	877.422
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	311.110	182.476
Ændring af udskudt skat	(79.000)	7.000
	232.110	189.476
	Færdig-	Goodwill
	gjorte	kr.
	udviklings-	kr.
	projekter	kr.
	kr.	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.680.356	300.000
Tilgange	0	36.925
Kostpris ultimo	2.680.356	336.925
Af- og nedskrivninger primo	(1.273.569)	(300.000)
Årets afskrivninger	(346.824)	(5.275)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.620.393)	(305.275)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.059.963	31.650

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.096.161	553.352
Tilgange	<u>673.427</u>	<u>171.814</u>
Kostpris ultimo	<u>4.769.588</u>	<u>725.166</u>
Af- og nedskrivninger primo	(930.331)	(72.932)
Årets afskrivninger	<u>(677.069)</u>	<u>(57.285)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.607.400)</u>	<u>(130.217)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.162.188</u>	<u>594.949</u>
Ikke ejede aktiver	<u>1.466.862</u>	<u>-</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	268.000	190.000	1.132.569	158.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	<u>571.000</u>	<u>755.985</u>	<u>3.529.000</u>	<u>697.000</u>
	<u>839.000</u>	<u>945.985</u>	<u>4.661.569</u>	<u>855.000</u>

	2016 kr.	2015 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>265.000</u>	<u>336.000</u>

Noter

Ovennævnte forpligtelser er opgjort i forhold til opsigelsesvarsler i aftalerne. Selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel. Der er indgået aftale om operationel leasing af bil med en forpligtelse frem til og med oktober 2018.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vitus Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til kreditinstitutter er deponeret skadesløsbreve på i alt nom. 9.900 t.kr. med virksomhedspant i immaterielle og materielle anlægsaktiver, varelagre og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle anlægsaktiver udgør 1.092 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver udgør 3.757 t.kr., den regnskabsmæssige værdi af varelagre udgør 7.698 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender fra salg udgør 857 t.kr.
